PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de outubro de 2019                                                                                                 Edição N.º 0285

Página | 1

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2019

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
02/2019. O município de Jaguaribara, por intermédio da
Prefeitura, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ

sob o nº 07.442.981/0001-76, torna público para conhecimento
de quantos possam se interessar, que fará procedimento de
chamamento público, que estará recebendo a  documentação até
o dia 25 de novembro de 2019, objetivando a seleção de uma
Organização da Sociedade Civil (OSC), interessada em celebrar
TERMO DE COLORAÇÃO em conformidade com as disposições
do edital e seus respectivos anexos. Mais informações procurar
a Comissão Executiva do Programa QUALIFICA MAIS na
Prefeitura Municipal de Jaguaribara, localizada à Rua Bezerra de
Menezes, 350 bairro Centro – LUCIANA PEIXOTO DE FREITAS
– PRESIDENTE.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
08 de novembro de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019102301-SRP, tipo menor preço,
para  Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de solução integrada
incluindo implantação, treinamento, manutenção, suporte e
locação de equipamentos para automação da secretaria de
Saúde de Jaguaribara - CE, conforme descrito no termo de
referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às
13:30h.

*************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019093001-SRP

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2019093001-SRP Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: A.N.B.
BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:

63.496.079/0001-03, com valor de R$ 76.104,12 (setenta e seis
mil, cento e quatro reais e doze centavos); e FRANCISCO
DUCIVAN DANTAS LINHARES 95091149368, CNPJ

29.158.479/0001-70, com valor de R$ 54.054,60 (cinquenta e
quatro mil, cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).
Adjudico o objeto as empresas vencedoras na forma da lei.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 25 de outubro

de 2019.

*************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019100201-SRP

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2019100201-SRP Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE NA
ESCOLA (PSE) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: J RUI
BARBOSA, com o valor de R$ 15.043,80 (quinze mil, quarenta
e três reais e oitenta centavos). Adjudico o objeto a empresa
vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA
BEZERRA - DATA: 25 de Outubro de 2019.

*************************************************************************